
１　法人の名称等

２　法人の設立目的等概要

３　組織概況

⑴　理事・監事（取締役・監査役）
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注） 県職員：職名で表示。なお、常勤の場合は、派遣時の県における職名、非常勤は県の現職名。
会社法法人の場合：理事→取締役、監事→監査役

電話番号

理事長　安 室　 肇

総務部 総務私学課 098-866-2074

OB

沖縄県那覇市久茂地１丁目７番１号　琉球リース総合ビル11階

一般財団法人 沖縄県私学教育振興会

左
の
内
訳

常勤

県派遣 0人 

7人 
非常勤

県職員 0人 

沖縄県公社等外郭団体の概要調書

昭和47年4月19日
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職名

その他 0人 

0人 

その他
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2人 

（平成28年７月１日現在）

（平成28年７月１日現在）

県との関係代表者職氏名 勤務形態 非常勤

法人名

所在地

電話番号 098-863-7584

設立経緯
　琉球政府下の昭和43年に特殊法人私立学校振興会が設立され、私立学校の経営に必要な資金
の低利融資や助成の制度が確立。昭和47年の本土復帰に伴い財団法人を設立、全ての権利義
務を継承した。公益法人制度改革に伴い、平成25年4月1日に一般財団法人に移行した。

設立目的
　沖縄県内における私立学校教育の充実及び振興を図るとともに、沖縄県民の修学上の経済的負
担を軽減するための援助を行い、もって沖縄県における教育文化の高揚に資することを目的とす
る。

主な事業内容

県所管部課名

設立年月日

形態 職名 形態

県OB

区分

県
職
員

の
状
況

職名 形態 公認会計士又は税
理士の有無等県OB 0人 

その他 0人 

公認会計士

その他 2人 形態

有無 有

　この調書は、沖縄県総務部行政管理課が示した様式に法人又は県所管課が記載したものをまとめたものです。法
人に関する内容をより詳しく知りたい方は、直接法人又は県所管課までお問い合わせください。

（１）私立学校の教育環境の充実・向上を図るとともに、県民の修学上の経済的負担を軽減するための事業
　　○私立学校の教育施設設備の充実並びに運転資金の支援を目的とした「融資あっせん事業」
　　○私学４団体が主催・監督する研修事業等への「助成事業」
　　○私立学校教職員を含む一般市民参加型の教育研修会や教育講演会を行う「研修・講演事業」
　　○優秀な教職員確保のための退職金支給に必要な資金を私立学校に給付する「退職資金給付事業」

（２）その他この法人の目的を達成するために必要な事業

非常勤
非常勤

県職員 0人 



⑵　職員 ※　内訳

注）

その他：県以外からの派遣職員等を含む。

⑶　県派遣職員が行う業務内容

４　基本財産・出資金等の状況 （平成27年度決算値）

⑴　基本財産（資本金） （単位：円） ⑵　主な出資（えん）者等 （単位：円）

注）会社法法人は、内訳は不要

⑶　基本財産以外の基金等の状況 （単位：円）

注）運用財産、基金として管理区分されているものの合計。

５　県の補助金等の額

県の財政支援等の状況（各年度とも決算値） （単位：円）

注）　県補助金等：補助金、交付金、負担金（会費等含む。）で、国等から県を経由し交付されるものも含む。

６　財務状況 （平成27年度決算値）

別紙のとおり

管理職：理事を除く当該法人における課長職以上とする。
※　理事と事務局長を兼務する場合等は理事に含む。

嘱託等：嘱託、臨任、任期付職員、賃金職員（パート、アルバイト
など）等
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0%

比率

0

518,000,000うち、県出資（えん）金

基本財産（資本金）

現金

預貯金

投資有価証券

土地・建物等

その他

順位

1

2

3

4

5

出資（えん）者
（株主）

518,000,000

出資（えん）金
（持株数）

343,125

228,750

213,500

183,000

県補助金等
注 93,811,170

平成25年度 平成26年度 平成27年度

93,395,760 99,056,574

内
訳

沖縄県

沖縄国際大学

興南学園

嘉数学園

嘉数女子学園

86%

0%

0%

0%

　　うち、県出資（えん）金

基金・運用財産（基本財産以外） 2,839,378,976

0

合　計

県貸付金年度末残高

県の債務保証及び損失補償額

県貸付金

県委託金

0

93,811,170

0

0

0

0

県出資金

0 0

0 0

0 0

0 0

93,395,760 99,056,574

0 0










